Департамент правовой

и кадровой работы

мэрии города Новосибирска

Управление судебной

защиты и организации

правового взаимодействия

мэрии города Новосибирска

Информация

о некоторых муниципальных правовых актах

города Новосибирска

по состоянию на 05.07.2018

Постановление мэрии города Новосибирска от 02.07.2018 № 2377 «О внесении

изменений в муниципальную программу «Муниципальная поддержка общественных

инициатив в городе Новосибирске» на 2017 – 2020 годы, утвержденную

постановлением мэрии города Новосибирска от 15.11.2016 № 5193»

Указанным правовым актом мэрии города Новосибирска внесены изменения в

муниципальную программу «Муниципальная поддержка общественных инициатив в

городе Новосибирске» на 2017 – 2020 годы, утвержденную постановлением мэрии города

Новосибирска от 15.11.2016 № 5193.

Согласно изменениям объём финансирования программы увеличился с 281978,7

тыс. рублей до 288780,6 тыс. рублей.

Согласно новой редакции перечня объём финансирования мероприятия

«Предоставление субсидий в сфере поддержки общественных инициатив» увеличился с

201542,0 тыс. рублей до 207986,4 тыс. рублей.

Объём финансирования мероприятия «Содействие ТОС в обеспечении

помещениями, оборудованными мебелью, оргтехникой и телефонной связью» увеличился

с 34316,7 тыс. рублей до 34674,2 тыс. рублей.

Постановление мэрии города Новосибирска вступает в силу на следующий день

после дня его официального опубликования. В настоящее время документ не опубликован.

Постановление мэрии города Новосибирска от 02.07.2018 № 2378 «О внесении

изменений в муниципальную программу «Создание условий для осуществления

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования

местного значения в границах города Новосибирска и обеспечения безопасности

дорожного движения на них» на 2016 – 2020 годы, утвержденную постановлением

мэрии города Новосибирска от 31.12.2015 № 7502»

Указанным правовым актом мэрии города Новосибирска внесены изменения в

муниципальную программу «Создание условий для осуществления дорожной

деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения

в границах города Новосибирска и обеспечения безопасности дорожного движения на

них» на 2016 – 2020 годы, утвержденную постановлением мэрии города Новосибирска от

31.12.2015 № 7502.

Согласно изменениям объём финансирования программы уменьшился с

18747865,82 тыс. рублей до 18517872,86 тыс. рублей.

Согласно новой редакции перечня объём финансирования мероприятия

«Строительство автомобильной дороги общего пользования по ул. Мясниковой в

Калининском районе» увеличился с 1855,97 тыс. рублей до 3529,75 тыс. рублей.

Объём финансирования мероприятия «Улучшение дорожных условий на аварийно-

опасных участках, обеспечение соответствия дорожной сети транспортно-

эксплуатационным показателям» увеличился с 2243480,00 тыс. рублей до 2448180,00 тыс.

рублей.

Объём финансирования мероприятия «Выполнение планово-предупредительного

ремонта автомобильных дорог с усовершенствованным типом покрытия» уменьшился с

1771936,15 тыс. рублей до 1339019,96 тыс. рублей.

Объём финансирования мероприятия «Выполнение планово-предупредительного

ремонта автомобильных дорог со щебеночным покрытием» увеличился с 371571,80 тыс.

рублей до 381206,14 тыс. рублей.

Объём финансирования мероприятия «Выполнение ремонта тротуаров с

усовершенствованным типом покрытия» увеличился с 175474,01 тыс. рублей до 203411,04

тыс. рублей.

Объём финансирования мероприятия «Выполнение текущего ремонта

автомобильных дорог с усовершенствованным типом покрытия» уменьшился с 341889,49

тыс. рублей до 272420,50 тыс. рублей.

Объём финансирования мероприятия «Устройство слоя износа покрытия

автомобильных дорог» уменьшился с 207922,78 тыс. рублей до 132971,72 тыс. рублей.

Объём финансирования мероприятия «Устройство защитного слоя покрытия

автомобильных дорог» уменьшился с 182604,57 тыс. рублей до 163944,57 тыс. рублей.

Объём финансирования мероприятия «Содержание объектов благоустройства и

озеленения» увеличился с 115776,54 тыс. рублей до 1143473,44 тыс. рублей.

Объём финансирования мероприятия «Содержание и ремонт остановочных

павильонов» увеличился с 5000,00 тыс. рублей до 5050,00 тыс. рублей.

Объём финансирования мероприятия «Приобретение материально-технических

ресурсов (горюче-смазочных материалов)» уменьшился с 163882,49 тыс. рублей до

162882,49 тыс. рублей.

Объём финансирования мероприятия «Осуществление выплат стимулирующего

характера работникам муниципальных учреждений города Новосибирска в сфере

дорожно-благоустроительного комплекса» уменьшился с 309411,36 тыс. рублей до

308411,36 тыс. рублей.

Объём финансирования мероприятия «Возмещение расходов на оплату стоимости

найма (поднайма) жилых помещений работникам муниципальных учреждений города

Новосибирска в сфере дорожно-благоустроительного комплекса» уменьшился с 31127,79

тыс. рублей до 28327,79 тыс. рублей.

Объём финансирования мероприятия «Строительство, ремонт и содержание

водоотводных сооружений» увеличился с 79221,85 тыс. рублей до 79304,05 тыс. рублей.

Объём финансирования мероприятия «Строительство снегоплавильной станции по

ул. Широкой в Ленинском районе» увеличился с 373421,59 тыс. рублей до 504237,59 тыс.

рублей.

Объём финансирования мероприятия «Организация приоритетного пропуска

общественного транспорта» уменьшился с 6000,00 тыс. рублей до 4000,00 тыс. рублей.

Объём финансирования мероприятия «Установка консольных опор над проезжей

частью с дорожными знаками 5.19.1(2) «Пешеходный переход» увеличился с 10845,27

тыс. рублей до 14297,27 тыс. рублей.

Постановление мэрии города Новосибирска вступает в силу на следующий день

после дня его официального опубликования. В настоящее время документ не опубликован.

Информация подготовлена отделом оценки регулирующего воздействия и

систематизации правовых актов управления судебной защиты и организации правового

взаимодействия мэрии города Новосибирска 05.07.2018.